
Pag. 1Prov. n.  1375 del 10/06/2024

 Servizio Welfare, Educazione e Servizi al Cittadino
 Ufficio Sport, Giovani e Terzo Settore

Classificazione: I 06 - 20240000008

Arezzo, il 10/06/2024

Provvedimento n.  1375

OGGETTO  : Individuazione di associazioni e società sportive senza fini di lucro
interessate  a  riqualificare  e  gestire  l'impianto  sportivo  comunale
senza rilevanza economica “Campo da calcio B. Nespoli”. Nomina
Commissione.

Il Direttore

Visto il  provvedimento  n.  892  del  17/4/2024  con  il  quale  è  stato  approvato  l'avviso  per
manifestazione di interesse, per l'individuazione di associazioni e società sportive senza fini di
lucro interessate a riqualificare e gestire  l'impianto sportivo denominato “Campo da calcio B.
Nespoli”, senza rilevanza economica,  ubicato presso Villaggio Dante, angolo via Baden Powel-
via Dante, ai sensi dell'art. 5 del D. Lgs. n. 38/2021; 

Preso atto che la procedura non rientra nelle regole del Codice dei contratti D. Lgs. n. 36/2023 e
s.m.i. in quanto trattasi di impianti  sportivi senza rilevanza economica e pertanto l'affidamento
della riqualificazione e successiva gestione risulta servizio non economico di interesse generale e
pertanto non rientra nelle previsioni del Codice per i contratti (art.lo 176 comma 2 del D. Lgs. n.
36/2023);

Ricordato che, con delibera di Giunta comunale n.   624 del 19/12/2023, la sottoscritta Dr.ssa
Paola  Buoncompagni  è  stata  nominata   Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  della
procedura in questione;

Atteso che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13.00 del 30/5/2024 e
che entro tale data è  pervenuta  n.1 offerta  a parte di SSD ACF CALCIO F. AREZZO srl, con
sede in Arezzo via La Chianicella n. 7 CF/P.IVA  01514220514;

Dato atto che l'art. 8 del suddetto Avviso prevede che il RUP deve verificare la documentazione
amministrativa  presentata  (Busta  A),  mentre  una  Commissione  tecnica,  nominata  dopo  la
scadenza dell'Avviso, è preposta alla valutazione della documentazione tecnica (busta B); 

Ritenuto,  pertanto,  di  procedere  alla  nomina  della  Commissione  tecnica,  preposta  ai  sensi
dell'art. 8 dell'Avviso pubblico approvato con provvedimento n. 3098/2023, alla valutazione della

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  1375 del 10/06/2024

documentazione tecnica (busta B) relativamente alla procedura in oggetto,  individuando quali
componenti della stessa:

• Ing.  Serena  Chieli  -  direttore  del  Servizio  Infrastrutture  Strategiche  e
Manutenzione del Comune di Arezzo – Presidente;

• Dott.  Fabio  Moretti  –  Direttore  Ufficio  Partecipazioni  del  Comune di  Arezzo-
Componente esperto;

• Dott. Giordano Zei – Tecnico Edilizia Impianti Ufficio Sport, Giovani e Terzo
Settore del Comune di Arezzo – Componente Esperto;

Atteso  che  i  suddetti  soggetti,  appositamente  interpellati,  hanno  manifestato  la  propria
disponibilità a far parte della suddetta commissione ed hanno dichiarato di non trovarsi  nelle
condizioni di incompatibilità e/o di astensione di cui all’art. 93, commi 5 del D.Lgs. n. 36/2023 e
s.m.i., nonché di conflitto di interessi di cui all'art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. (come da
dichiarazioni rese prot.  81621 del 5/6/2024);

Riscontrata la propria competenza all'adozione del presente atto ai sensi del D.Lgs 267/000, del
vigente Regolamento in materia di ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Arezzo,
nonché della determinazione organizzativa n. 142/2023 con cui è stato confermato l'incarico  di
posizione organizzativa di direzione dell'ufficio di media complessità denominato Ufficio Sport,
Giovani e Terzo Settore;

DETERMINA

– di  procedere  alla  nomina  della  Commissione  tecnica  preposta,  ai  sensi  dell'art.  8
dell'Avviso  pubblico  approvato  con  provvedimento  n.  892/2024,  alla  valutazione  della
documentazione  tecnica  (busta  B)  relativamente  alla  procedura  ad  evidenza  pubblica  per
l'individuazione  di  associazioni  e  società  sportive  interessate  a  riqualificare  e  gestire  gestire
l'impianto sportivo comunale “Campo da calcio B. Nespoli”, senza rilevanza economica, ubicato
presso Villaggio Dante, angolo via Baden Powel - via Dante,  come di seguito indicata:

– Ing. Serena Chieli - direttore del Servizio Infrastrutture Strategiche e Manutenzione del
Comune di Arezzo – Presidente;

– Dott.  Fabio  Moretti  –  Direttore  Ufficio  Partecipazioni  del  Comune  di  Arezzo-
Componente esperto;

– Dott. Giordano Zei – Tecnico Edilizia Impianti Ufficio Sport, Giovani e Terzo Settore del
Comune di Arezzo – Componente Esperto;

- che il  RUP, sulla base delle risultanze dei lavori della Commissione tecnica, provvederà ad
approvare la  graduatoria  delle  offerte  ammesse, entro 120 gg dalla pubblicazione dell'Avviso
avvenuta il 18/4/2024;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Prov. n.  1375 del 10/06/2024

- che ai sensi dell’art. 3 comma 4 L. 241/90 contro il presente provvedimento è ammesso ricorso
giurisdizionale al TAR della Toscana o, in alternativa ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica, rispettivamente nel termine di 30 e 120 giorni dalla piena conoscenza del medesimo.
      
Si dà atto che un esemplare del presente provvedimento è conservato nella raccolta degli atti
ufficiali del Comune, previa pubblicazione all’Albo pretorio.

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO
Dott.ssa Paola Buoncompagni

PB/

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


